
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Soukromá třinecká obchodní akademie a hotelová škola, 
spol. s r. o.

Beskydská 1140, 739 61 Třinec VI - Terasa

Identifikátor školy: 600 016 340
Zřizovatel: Střední odborné učiliště BARON SCHOOL spol. s r. o. 

Školní 2/601

736 01 Havířov - Šumbark

Školský úřad Frýdek-Místek , Komenského 447, 738 01 Frýdek-Místek
Termín konání orientační inspekce: 1. září 2000

Čj. 142 190/00-11029
Signatura on2fu303



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ústní opravné maturitní zkoušky se konaly 1. září 2000.  Opravných zkoušek se účastnily  dvě 
žákyně řádného studia, jedna konala opravnou zkoušku z matematiky a druhá z účetnictví. 
Pracovala jedna zkušební komise, její složení  bylo dne 20. srpna 2000 změněno vzhledem 
k personálním změnám ve škole.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Zkoušky probíhaly ve vkusně upravené místnosti a byly organizačně velmi dobře zajištěny. Obě 
žákyně splnily všechny podmínky pro účast u  opravné zkoušky v daném termínu. Časový 
harmonogram zkoušek byl přesně dodržován a jejich průběh nebyl ničím narušován. 
Požadavky členů komise odpovídaly typu zkoušky  a jejich klasifikace žákyň byla přiměřeně 
náročná. Obě žákyně u opravných ústních maturitních zkoušek  prospěly.

Zkušební komise
Složení zkušební komise odpovídalo vyhlášce, všichni členové  pracovali zodpovědně a taktně, 
nedostatky v práci nebyly zjištěny.

Dokumentace zkoušky
V průběhu opravných ústních maturitních zkoušek byly řádně vyplňovány protokoly                 
o maturitních zkouškách, členové komise měli k dispozici třídní výkaz, katalogové listy, 
maturitní témata  z předmětů matematika a účetnictví, organizační zajištění a časový 
harmonogram zkoušek.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Z důvodu ukončení pracovního poměru ing. Jiřího Chobota k 31. srpnu 2000 - ředitele 
Soukromé třinecké obchodní akademie a hotelové školy, s. r. o. - byl na základě rozhodnutí 
zřizovatele od 1. září 2000 jmenován do funkce ředitele školy Mgr. Petr Plachký. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 maturitní témata
 maturitní protokoly
 katalogové listy
 třídní kniha
 složení zkušební komise
 organizační zajištění opravných zkoušek

ZÁVĚR

Sledované ústní opravné maturitní zkoušky proběhly v souladu s vyhláškou č. 442/1991 
Sb., o ukončování studia na středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Komín ............................................

Ve Frýdku-Místku dne 11. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. září 2000

Razítko

Mgr. Petr Plachký ...........................................
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Kód Stupeň Širší slovní  hodnocení
f Plní, je v souladu Dodržuje,  proběhla v souladu

g Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-10-17 142 222/00-11140
Zřizovatel 2000-10-02 142 209/00-11029
Rada školy Není zřízena.



Inspekční zpráva - str. 4

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.




